РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2023 года  № 10
д. Протасово

В соответствии с п.5  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Покровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета Покровского сельского поселения за 1 квартал 2023 года согласно приложению  1:
1.1. Численность муниципальных служащих, работников администрации сельского поселения согласно приложению  2.

2. Бухгалтеру Покровского сельского поселения Епихиной О.А. в первую очередь направить собственные доходы на целевое расходование бюджетных средств.

3. Направить данное постановление для опубликования в районной газете «Красная Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Покровского
       сельского поселения                                                      Е.Н. Фролова

Приложение  2
                                                                к постановлению администрации
                                                          Покровского сельского поселения
                                                                     от 17.04.2023 № 10

Сведения об итогах исполнении бюджета Покровского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года

Руководствуясь п.6 ст. 52 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления РФ» от 06.10.2003 г №131-ФЗ и  п.6. ст.46 Устава Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, предоставляем сведения об исполнении бюджета Покровского сельского поселения за 1 квартал 2023 года.
Всего получено доходов в бюджет поселения 796,5 тыс. рублей.
Поступления в разрезе источников сложились следующим образом:
Налог на доходы физических лиц 5,4 тыс. руб.,
Единый сельскохозяйственный налог – 312,0 тыс. руб.,
Налог на имущество физических лиц-4,9 тыс.руб.,
Земельный налог – 187,0  тыс. руб.,
Государственная пошлина -0,4 тыс. руб.,
Доходы от продажи земельных участков -0,00 тыс. руб.,
Прочие поступления - 0,0 тыс. руб.,
Аренда-21,4 тыс. руб
Доходы  от других бюджетов бюджетной системы -265,3 тыс. руб.
из них МБТ-248,3 тыс. руб.;
субсидии, субвенции -17,0 тыс. руб.
Расходы по бюджетной классификации составили -405,7 тыс. руб.
Расходование по раздела бюджетной классификации сложилась следующим образом:
Общегосударственные вопросы – 337,7 тыс. руб.,
Национальная оборона -7,0, тыс. руб.,
Национальная экономика – 0,0 тыс. руб.,
Жилищно-Коммунальное хозяйство -0, тыс. руб.,
Культура и Кинематография -61,0 тыс. руб.,
Физическая культура и спорт –0,0 тыс. руб.

ЧИСЛЕННОСТЬ
 муниципальных служащих, работников администрации Покровского сельского поселения за 1 квартал 2023 год

	Раздел

	Численность на 01.01.2023

	Численность на 01.04.2023

	Фонд оплаты труда за 1 кв. 2023 год, тыс. руб.

	Общегосударственные
 расходы
	3
	3
	200,7

	 -в т.ч. муниципальные
служащие
	1
	1
	110,4

[bookmark: RANGE!A1:G79]

5

	Исполнение бюджета на 01 Апреля 2023 г.

	Наименование организации: Администрация Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области

	 Наименование показателя
	Бюджетный код
	План на год
	План на текущую дату
	Исполнено фактически на текущую дату
	% исполнено к плану на на текущую дату
	% исполнено к плану на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	2 573 424,00
	2 573 424,00
	796 463,18
	30,95
	30,95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	1 01 02010 01 0000 110
	42 000,00
	42 000,00
	5 427,22
	12,92
	12,92

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110

	-13,98

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	360 000,00
	360 000,00
	311 897,68
	86,64
	86,64

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	45 000,00
	45 000,00
	4 993,95
	11,10
	11,10

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	840 000,00
	840 000,00
	190 191,00
	22,64
	22,64

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	725 000,00
	725 000,00
	-3 256,57
	-0,45
	-0,45

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	1 000,00
	400,00
	40,00
	40,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120

	19 400,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	2 000,00
	2 000,00
	2 033,88
	101,69
	101,69

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2 02 35118 10 0000 150
	68 200,00
	68 200,00
	17 050,00
	25,00
	25,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	390 224,00
	390 224,00
	248 340,00
	63,64
	63,64

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	2 07 05010 10 0000 150
	100 000,00
	100 000,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	2 573 424,00
	2 573 424,00
	796 463,18
	30,95
	30,95

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	2 573 424,00
	2 573 424,00
	405 697,13
	15,76
	15,76

	Глава администрации (Фонд оплаты труда гос(мун) органов)
	0102
	589 800,00
	589 800,00
	88 225,50
	14,96
	14,96

	Глава администрации(Взносы соц.страха работникам гос(мун)органов)
	0102
	100 000,00
	100 000,00

	Центральный аппарат(Фонд оплаты труда гос(мун) органов)
	0104
	523 700,00
	523 700,00
	98 395,90
	18,79
	18,79

	Центральный аппарат(Вхносы соц.страха работникам гос(мун)органов)
	0104
	100 000,00
	100 000,00
	66 540,27
	66,54
	66,54

	Центральный аппарат (Прочие зак(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0104
	284 250,00
	284 250,00
	19 629,00
	6,91
	6,91

	энергетические ресурсы(Закупка энергетических ресурсов)
	0104
	23 000,00
	23 000,00
	8 449,01
	36,73
	36,73

	Центральный аппарат(Уплата иных платежей)
	0104
	20 750,00
	20 750,00
	3 351,05
	16,15
	16,15

	Резервный фонд(Резервные средства)
	0111
	5 000,00
	5 000,00

	Межбюджетные трансферты КСК(Иные межбюджетные трансферты)
	0113
	14 100,00
	14 100,00

	Культура(Фонд оплаты труда гос(мун) органов)
	0113
	54 500,00
	54 500,00
	22 322,97
	40,96
	40,96

	МП наркотики(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	2 000,00
	2 000,00

	МП пожарная безопасность(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	10 000,00
	10 000,00

	МП Корупция (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	1 000,00
	1 000,00

	МП Патриотическое воспитание(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	10 000,00
	10 000,00

	Мп Несовершеннолетние (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	9 000,00
	9 000,00

	МП информ. Технологии (Закупки в сфере информ. технологий)
	0113
	64 700,00
	64 700,00
	30 665,00
	47,40
	47,40

	интерес конфликтов (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0113
	1 000,00
	1 000,00

	Воинский учет(Фонд оплаты труда гос(мун) органов)
	0203
	48 726,00
	48 726,00
	7 065,00
	14,50
	14,50

	Налоги(Взносы соц.страха работникам гос(мун)органов)
	0203
	19 474,00
	19 474,00

	межбюджетные трансферты(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0409
	343 425,00
	343 425,00

	Межбюджетные трансферты торгов(Иные межбюджетные трансферты)
	0412
	500,00
	500,00

	Мероприятия по землеустройству (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0412
	19 500,00
	19 500,00

	МП Предпринимательство (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0412
	1 000,00
	1 000,00

	энергосбережение (Закупка энергетических ресурсов)
	0412
	110 000,00
	110 000,00

	мбт ритуальные услуги (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0503
	18 974,00
	18 974,00

	Мп Благоустройство (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0503
	100 000,00
	100 000,00

	МБТ по соглашению (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	0801
	27 825,00
	27 825,00

	энергетические ресурсы (Закупка энергетических ресурсов)
	0801
	61 200,00
	61 200,00
	61 053,43
	99,76
	99,76

	МП Физ.культура и спорт(Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	1102
	10 000,00
	10 000,00

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ - ВСЕГО

	в том числе:

	ОСТАТОК на 01.01 на текущем счёте бюджета (202)

	5 283,51

	Поступления (Доходы + поступления кредитов)

	796 463,18

	Выбытия (Расходы + погашение кредитов)

	405 697,13

	Текущий остаток

	396 049,56